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Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 24/3 gicks igenom och godkändes. 

Vaccinationer (Daniel Heimer) 

Informerar generellt om olika typer av vaccinationsprogram, 

Folkhälsomyndighetens, regionernas och smittskyddsläkarens roll och ansvar.  

Smittskyddsläkare ger rekommendationer och svarar på frågor som rör 

vaccinationer. Kompetensgruppen (infektionsläkare, barnhälsovårdsöverläkare, 

skolhälsovårdsöverläkare, apotekare) finns som stöd gällande t.ex. information, 

genomförande, bollplank, upphandlingar m.m. 

Regionerna kan på egen hand besluta om andra vaccinationer än det som beslutats 

nationellt, t.ex. TBE till barn 3-19 år, något som regionen nyligen beslutat skall 

erbjudas denna grupp. 

Folkhälsomyndigheten ger också ut rekommendationer där regionerna själva 

beslutar om ev. införande (t.ex. kikhosta för gravida). 

Diskussion uppstår angående ordinationsrätt för TBE. Socialstyrelsens regelverk 

medger ej att sjuksköterska ges ordinationsrätt för vaccin mot TBE. Finns idag 

några ordinationsrätter som ligger felaktigt och detta kommer att korrigeras. 

Finns expertgrupp vaccinationer kopplad till LK. Leds av Daniel Heimer.  

En samordningsfunktion planeras för säsongsinfluensa och covid19. Ansvarar för 

planering av genomförande. 
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Hemsidan (Milad Rizk) 

Arbetet påbörjat för att uppdatera hemsidan med syfte till bättre tillgänglighet och 

mer lättsökt/lättarbetad. En första version presenterades som såg bra ut. Milad 

fortsätter arbetet på inslagen bana. 

LOK-mötet 2023-03 

Tema diabetes: 

Nystartad grupp, inom ramen för Kunskapsstyrningsmodellen, ”NAG 

blodsockersänkande läkemedelsbehandling vid typ-2 diabetes”. Arbetsgruppen 

representeras av läkare med olika specialiteter, sjuksköterska och apotekare.  

En jämförelse av användningen mellan länen presenterades. Vissa skillnader 

föreligger i preparatval. 

Pågår även en HTA analys gällande nya generationens insulinpumpar. 

HTA-enheter: 

Louise Olsson informerade om samverkan mellan HTA-verksamheterna och LOK. 

Finns idag sex HTA enheter där Camtö (i Örebro) är Uppsala-Örebro regionens 

enhet. 

Camtö tar fram ca 10 rapporter årligen. 

Se länk nedan. 

HTA-enheten Camtö • regionorebrolan.se 

Läkemedelsrelaterade inläggningar: 

Dr Johan Lönnbro presenterade data om läkemedelsrelaterade inläggningar. Stor 

spridning i studieresultat (1,3-41,3%) och relativt sällan var orsaken till 

inläggningen utvärderad av läkare. Hans slutsats var, att medicinsk bedömning 

korrelerade till låg andel läkemedelsrelaterade inläggningar medan de höga värdena 

kom från studier där medicinsk bedömning saknades. 

Restnoterade läkemedel 

Läkemedelsverket informerade om deras och andra myndigheters 

(nationella/internationella) arbete för att minska problematiken. 

Möte mellan LOK och LV 

Diskuterade generiskt utbyte antiepileptika. LV anser frågan svår att hantera. 

Botulinumtoxin - oegentlig förskrivning är inte något som LV kan hantera genom 

att t.ex. begränsa förskrivningsrätten. 

Myndigheten vill ha en bättre dialog med vården. 

https://www.regionorebrolan.se/sv/forskning/kontakt-och-organisation/hta-enheten-camto/
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Rester och brister (Läkemedelsverket) 

Omfattande problematik. Ny lag med start 1/7-2023 ger möjlighet till att utförda 

vitesbelopp. Drygt 50 % av restnoteringarna informeras om samma dag bristen 

uppstår. 

SKR arbetar med frågan och flera åtgärdsförslag finns på nationell nivå. 

LOK har, från SoS, fått en lista med drygt 900 läkemedel att riskbedöma vid 

hotande bristsituation. Uppdraget har genomförts av Mårten Lindström 

(Jönköping), Maria Palmetun Ekbäck (Örebro) och Inge. Det har återrapporterats 

och får ses som ett första steg när det gäller förbättrad beredskap/lagring av 

läkemedel. 

Läkemedelsverket har återkommande möten med några regioner (Jönköping, 

Stockholm, Västmanland, Halland, Skåne, Västerbotten, VGR) beträffande 

restproblematiken. Camilla Gustavsson, Farmaciservice/Sjukvårdsfarmaci 

representerar Västmanland. 

Milad informerade att LV skickat frågan till Svensk Reumatologisk Förening till 

utbytbarhet mellan TNF-hämmare. EMA har ställt sig positivt till utbyte på apotek 

och Norge har infört konceptet. 

TLV/takpriser 

Sverige har låga priser på generiska läkemedel, något som riskerar att försvåra 

tillhandahållande i Sverige. TLV har därför beslutat att höja takpriset på ca 600 

förpackningsstorleksgrupper av totalt ca 1700 st. Takpriset för periodens vara höjs 

för dessa med 25 %. 

Avtal avseende CGRP för behandling av migrän ej förlängda. Nuvarande pris har 

ett för högt QALY och företagen har inte, pga konkurrensutsättning, sänkt AIP. 

Dialog med företagen pågår. 

För IL-17&IL-23 hämmare saknas avtal, delvis pga. kommande patentutgång. 

Trepartsförhandlingar har inletts. 

Tillgången till läkemedel vid enstaka sjukdomar skall öka utan att kostnaderna ökar. 

TLV har fått två regeringsuppdrag kopplade till detta – att öka tillgången till 

särläkemedel och att säkra en långsiktigt hållbar kostnad för läkemedelsmarknaden 

totalt. Drygt hälften beviljades förmån, mkt tack vare tecknade avtal. Inge 

presenterade olika räkneexempel för sällsynta sjukdomar.  

Opioider 

Finns en ny DUVA-rapport med såväl antal DDD som antal recept per 1000 listade 

patienter. 

Möjligheter att studera olika åldersgrupper finns som ny variabel. 

Inte att glömma den nya förpackningen med Morfin tablett 5 mg, 1 x 10 st. Finns 

tillgänglig att förskriva. 
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Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023 

29/5  i Kungshatt 

 

4/9, 9/10, 6/11 och 27/11 i Kungshatt 

Föreläsningar är inbokade följande datum: 27/4, 12/9, 18/10 och 23/11.  

Kom gärna med förslag på föreläsare. 

 

Lena Ottosson Bixo Karl-Johan Lindner 

 

Ordförande  t.f sekreterare 


